
Pokrok Západu
že usvědčení jeho zajištěno bylo 1 a zastoupeny prý v ní budou vše-

chny unie dělnické ze států zá

v alliancc se podaří tedy Evropa
kteráž až posud byla k nám ne

nikdy bolest v kříži nebo je li vám špatní nepracujeteMATE-L- I

den Ale když si odpočinete jdete zase do práce pak-l- i

se fikniy utišily Takto ne ncflprostíte nemoce která se o vás po-

kouší Ucpejte první skulinu sice ztratíte loď

Eto J H iMeaivo
Livcr and [[dnoy ialra
léčí rychle první nepravidelnost! a takto zahání Brightovu nemoc

močotok revmntismus žloutenku a nemoce ženské Lékárníci ho

mojí $100 láhev

THE DR J H McLEAN MEDICÍNĚ CO St Louis Mo

prvnější dychtiví jsou zbraní v zá-

jmu Unie se chopíti

vědomí to nejspíše věrně k samo-vražd- ě

dohnalo Oběsil se na

šátku mezi tím časem než stráž ce
kolem celí jeho službu konající z

obchůzky své se vrátila Down

ing byl rodem Angličan byl 32

roky stár a po nějaký čas sloužil za
v našem loďstvu

špatnou úrodu

pšenice budou mít i letos v Califor- -

nii Z údolí San Joaqum ozna-

muje se že po celém údolí pšeni-

ce téměř ani za sklizeň státi nebu-

de a Že většina na seno posekána n[

bude Z okresu Sacramento se

oznamuje že nesklidí se tam ani

tolik co by na seti pro rok příští

postačilo Průměrem sklidí se v

Californii až 125000 tun pšenice
a odhaduje se že letos sklidí se ji
na nejvýše 10000 tun

Stavba se sřítlla
V New Yorku sřítily se v pátek

na 116 ul dva rozestavené pěti

patrové domy tenementní při čem

pět zedníků na místě usmrceno a

í tich smrtelně poraněno Mezi

usmrcenými nalézá se též 261etý

Vojt Kaminský
Vlak oloupen

Z Meridian Miss oznámeno

v sobotu žc osobní vlak dráhy
Alabama Great Southern zastaven

byl o 10 h večerní u Cuba Ala

SAN JUAN HLAVNÍ

jcsl zároTeň i hlavním přístavem ostrova
posledních dnech loďstvem řasím pod

5 zakuklenými lupiči kteří prý ře-

meslu svému důkladně rozuměli
Z pokladny expresní ukradeny

zásylky na $5000 se páčící Úřad-ní- ci

vydali se po stopě lupičů se

slídícími psy
Krupobitím

navštíveno bylo v sobotu večer

Kansas City a po půl hodiny bylo
město bombardováno jako Špa-

nělské loďstvo na Filipínách

Kroupy byly neobyčejné velikosti

a ony jež byly zvící slepičino vej-

ce nebyly Žádnou zvláštností mí-

sty pak nalezeny dokonce í kusy
ledu jak pomeranče velké Vich-

řice přihnala se od jihu a veškerá

okna na straně té byla vytlučena
Jak se oznamuje zasažena krupo-
bitím celá východní část Kansasu

a hlavně na stromoví spůsobeny

škody veliké

Náš vývoz a přívoz
Dle výkazu statistické úřadov-

ny Sp Států obnášel za měsíc du-

ben vývoz zboží našeho $98125-25- 3

a přívoz $65923658 z čehož

za 124410783 přiveženo sem by-

lo beze cla Proti dubnu roku

minulého jeví se ve vývozu přírů-

stek as $22000000 a úbytek ve

přívozu as $45000000 Za 10

měsíců posledním dubnem ukon-

čených jevil se ve vývozu našeho

zboží přírůstek $1 24920202 a v

přívozu úbytek $89008058 proti
témuž období v minulém roce

Nová unie dílnlcki

'Western Labor Union zorgani-sován- a

byla v Salt Lake Utah a

všímavou ujme se nás nc k vůli
nám samým nýbrŽa by hájila svou

převahu v záležitostech svřto- -

vých

Jfawafske ntnt ntutrálnlm

Vláda havajská neprohlásí ne-utral-

vzhledem ku stykům Ha-

vajská se Spojenými Státy Též

jedná se v senátu havajském o

tom aby Spojeným Státnm dáno

bylo právo používali ostrov ti ha-

vajských co zásobní stanice a vztý-či- ti

vlajku americkou

Žádni tfrdvy
Sekretář námořnictva Lonpj vy-

dal v pondčlí nařízení že žádný z

úřadníku ani zřízenců odboru jeho
nesmí peskytovati žádných zpráv
o nařízeních plánech a obmýšle-

ných hnutích našich lodí Za pří-

činu udává se že některé časopisy
počínaly si tak nerozvážné že

každé hnutí odboru námořního

rozhlašovaly do světa což ovšem

nezůstalo tajným Španělsku a tak

hatily plány úřadů našich To má

nyní přestátí

Z kongresu

V senátu přijato v úterý několik
tak zvaných předloh válečných
různé opravy a změny v organiza
ci armády zavádějící načež skon

čena debata o rozpočtu poštovním
a týž přijat Též přijata resoluce
kterouž sněmům jednotlivých států
dán bude k odhlasování dodatek k

ústavě spolkové kterýmž by inau-gurac- e

a tudíž i nastoupení lhůty

presidentské ze 4 března na 4

května překládána byla Ve stře

du rokováno po plné 3 hodiny o

předloze na zavedení soudů smír

Čích ve všech sporech zřízenců a

společností železničních zasedání

pak odročeno aniž by co jiného

projednáno bylo

V senátu přijata ve čtvrtek před
loha kterouž zavádí se smíre

soud pro všecky spory mezi zří'

ženci a společnostmi železničními
a pouze tři senátoři hlasovali pro
to Nejdůležitější změnou v

předloze učiněnou jest ustanove
ní že soudy nesmí vydávati roz

kazy jimiž by zřízencům nařizo

váno bylo ve službách dráhy setr

vati byť by to í proti vůli jejich

bylo Ku konci zasedání ozná

meno výborem fnančním že v

pondělí s projednáváním předlohy
o dani válečné se započne V pon
dělí započato s projednáváním

— a W 3 litpreuiony o uani vaiecnc uie kic- -

réž pravidelné příjmy vládní o

$151497066 ročně zvýšeny by

byly Debata v nepřítomnosti
předsedy výboru finančního Mor

rilla zahájena byla nejstarŠím čle

nem výboru Alhsonem

V sněmovně poslanců ve středu

odmítnuto 90 proti 48 hlasům pro

jednávání senátní předlohy na ob

mezení přistíhovalstva a zbytek
zasedání stráven projednáváním
rozpočtu poštovního kterýž ko

nečně konferencí odkázán
V sněmovně poslanců bylo za

sedání páteční velice tichým ne

boť jednání věnováno bylo výhrad
ně jen projednávání soukromých

předloh pensijních a po skončení

schůze večerní zasedání na ponuě
lí odročeno V pondělí projedná
na celá řada soukromých a schvá

lena smlouva kterouž otvírány

býti mají reservace Comanche Ki#

wa a Apache Indiánů v Oklaho- -

mě osadníkům k zaujímáni 1 re

sjdentem podáno sněmovně prvé

veto a sice vetována předloha
kterouž nárokovému soudu dává

na právomocnost v jistém sou

kromém násoku po dlouhá leta

se již vlekoucím

Ofcisíl se

Ve Washingtonu spáchal ve

čtvrtek samovraždu oběšením G

Downing alias Rawlings kterýž
n-- i 94Lfart& nrwiezrenf že Snaněl

sku vyzvědačské služby koná zat

čen a v arsenále včznen byl Du

padních Účelem nové organiza

jest "sjednocení všech organi
zací dělnických západně od Mis-

sissippi řeky a zorganizovoní ve-

škerého dělnictva států západních
účelem íedrovánt zájmů třídy

dělné jakož i za účelem dosažení

iniciativy a referenda ve všech od-

borech vládních" V prvé konven-

ci koncem týdne odbývané přija-

ta byla resoluce kterouž vyslovu-

je se zásadní odpor proti přivtěle- -

souostroví hawaiského a kte-

rouž dělný lid vyzývá se aby so-

bě více politického hnutí hleděl

Úmrtí

V San Francisku zemřel v ne-

děli odpoledne při koncertu v di-

vadle Orpheum pořádaném pro-

slavený houslista Ed Remenyi ro-

dem Uher kterýž za jednoho z

největších žijících houslistů prá-

vem považován a miláčkem hud-

by milovného obecenstva americ-

kého byl Dylo to jeho prvé vy-

stoupení v divadle tom kteréž tak
zvaná lidová představení pořádá a

dostalo se mu uvítání tak skvělé-

ho že nová čísla přidati musel

musel Sotva Že podruhé vyvo
lán byl a hráti započal sklonil

pojednou hlavu a v témž okamži

ku kácel se již k zemi—mrtev —

MĚSTO NA TORTO RICU

toho a povnosti téhož bombardovány v

Telením oampsona

Splnila se tak slova jeho kteráž

předchozího večera k přátelům
svým v hotelu snad v jakési před
tuše pronesl: "Hraji plné tři

čtvrtiny svého života a hráti budu
do posledního vzdechu"

Velkým požárem

navštíveno bylo v pondělí Duluth
Minn a sice zničeno v předměst
Linnesota Point 50 obydelných
budov a na 2000 osob o přístřeš
tím připraveno Škoda přesahuje
$100000 Pohořelí náleží ves-

měs mezi nejchudší třídu a jelikož
připraveni byli o vše uvrženi tím

v bídu nemalou

Volil smrt
V Spartanburg S C spáchá

ve středu v noci samovraždu pod
řezáním si tepen dr J S Bivings

kterýž v úterý porotou vinným

vraždy uznán a milosti soudu od

poručen byl Rozsudek tento by

totožným s doživotní káznicí a než

tu volil raději odsouzenec smrt
Podříznul si tepnu a vykrvácel

Prohiblžní zákon neostavním

Nejvyšším soudem spolkovým

vynešen v pondělí rozsudek jímž

prohlášen byl neústavním prohič-- ní

zákon iowský Rozsudek vy-

nešen v žalobě T II Rhodese

proti státu Iowč v níž jednalo se

nejenom o prodej lihovin v obvo-

du státu ale zároveň i o ono opa-
tření zákona jímž doprava lihovin

zločinem činěna Rhodes byl že-

lezničním jednatelem v Iirighton
la a odsouzen byl pro dopravu
lihovin kteréhožto těžkého zloči- -

nu dopustil se tím že dopravil
zá-syl-

lihovin z Dallas 111 za

slanou z platlormy nádraží do vnitř

skladiště as 6 stop vzdálenosti

Z rozsudku tohoto učiněno odvo

lání k nejvyššfmu soudu státnímu
a když tam rozsudek potvrzen

odvolání k nejvyššímu sou-

du spolkovému kdež v pondělí
rozsudek zvrácen a zákon neustav
ním prohlášen Dle rozsudku

soudu jest prý zákon ten v přímém

odporu s ústavními právy Spoje

ných Států vzhledem k regulování
obchodu mezistátního a stát ne-

má prý úplně žádného práva re

gulovati dopravu prodej a spotře-

bu zboží z jiného státu poslané-

ho
Válečná dafi

jest doposud předmětem pilných

porad finančního výboru senátu a

v předloze jak sněmovnou posla-

neckou přijata učiněny již četné

změny Tak ku př navržena dafi

$100 ročně bankám a $50 ročně

bursovním makléřům a daň z po-

jistného zvýšena pateronásobně
totiž na toč na každé $100 De

mokratickými členy výboru navr

huje se vydání za $150000000
pokladních not a dále aby z nera-

ženého dosud stříbra raženo bylo
tolik co obnáší rozdíl mezi cenou

za5 placenou a počtem dolarů jež

by se z téhož při poměru 16:1 na-raz- iti

daly

Povolní

řádí v Arkansas dále a nabývají
stále větších rozměrů Z Pine

Bluff oznamováno v úterý že ře-

ka ve 24 hodinách stoupla o 24

palců a že lidé bydlící na úpatí
5 a 6 ul vystěhovati se museli

U Hanniwood a Pitts praskly
hráze a několik plantáží

do značné výše zatopeno U Eng-lan- d

též praskly téhož dne hráze a

ohrožené obyvatelstvo muselo v

loďkách na místa bezpečná dopra-

vováno býti

Samovraždu

zastřelením z příčin neznámých

spáchal v úterý večer v Roslyn
L I N Y milionář Chas F

Havemayer syn známého bývalé-

ho krále cukerního Byl 35 roků

stár a mimo celé řady milionů za-aech-al

tu manželku a dvě děcka

S díky odmítnuto

Newyorský milionář O II P

Belmont učinil vládě spolkové na-

bídku že nákladem vlastním po-

staví a vyzbrojí dynamitovou lodi-di- ci

dělovou leč tato vlastenecká
nabídka jeho byla—zamítnuta U

činěno tak odborem válečným vý-

hradně z té příčiny an nabídka ta

měla jednu podmínku na kterouž
vláda naše přistoupiti nemohla —

Belmont chtěl totiž býti velitelem

na lodi té

Mennonlté

usazení ve státech Kansas Nebra-sk- a

a Oklahoma odbývati budou v

úterý v Newton Kan sjezd v

němž rozhodována bude zajímavá
otázka k čemu jeviti má Člen cír-

kve jejich větší poslušnost zda

církvi či zemi v níž žije Jak
známo jest jednou z hlavních zá-

sad církve té Že zbraní a jakého-

koliv násilí používati se nesmí byť
by k tomu i sebe větší provokace

byla neb sebe větší nátlak Činěn

byl a k vůli této zásadě také z Ru-

ska kde k službě vojenské nuceni

byli do Sp Států se vystěhovali
V konvenci veden bude zápas me-

zi mladými a starými neboť po-

slednější jsou pro přísné zachová-

vání zákonů církevních kdežto

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago dne 10 května
Minulé dva týdny zfixtanou dojlata pozoru-

hodnými v nailch dějinách triních neboť Jest
mil o dob v nlcbi byla by píonlee tak náhle
loupla a tak velice kolísala Jako od počátku
května Co mnozí očekávali a předvídali ze
následkem skrovné avítové sklizni minulého
roku nastane citelná nouze o pieulol nri po-ín- e

ae letos novi sklízet) aplnilo se a to nad
očekáváni V Evropě 1 zde počaly ceny kvapu
tou pat I a mínily as kaidm duem mírou vel-

kou Před týdnem doatouplla pienlce kvřt- -

nová nelKill zboii botové čís 1 ai na 1185
vlak nd ti dohv um klcaala Jak divoce to
ebodí uznatl lze i toho ie v sobotu pH poči-tk- u

trhu klesla na 113) víuk při zavírce pro-
dávala ae ca II 1 V Dnen prodávala sn pH
otevřeni trhu za 1146 tt Hloupla ai na U S)
l'ro (orvcnťc uzavíraný oyiy smlouvy prou
týdnům na 1120 nyní víuk prodává ae sa
IWU Proiáh jeat nyní xa 914£ a prosinuo

87 Jarkačls2 Jeat za II 15461-3-
)

Kukuřice atounla téi aí ne měrou takovou
Je nyní za 37

Ovea se také v cení zlepílil oč nyní Je eeny
ochablejší za sowaai bily at4
Zito bylo ai na 75c nyni vlak prodává se za

Ječmen us velmi stoupnul v cena jo za
ííMo
Ininé aemeno dostoupilo ceny llSR za tis 1

Hovčz! dobytek byl od samého pofátku mě-

síce reny ochablé ai teprvé koncem minulé-
ho týdne se oni--t slepili a upevnil tak ze zvlá-ítéóťk-

roli Jateční doatoupily opít ceny
ňl(fi3 kdežto prostředni prodávaly ae po
H3íw4 volt k ííru 3gwMW0 králv J1"0"
lee? &0&S466

Vepřový dobytek následkem valných zaká-
zek vlády na mawi vepřové pro vojsko stoup-
nul valnou mírou a prodával se dnes víul-no- u

po W25 az 40 zvláite píkný ni do S4su
Omaha 1A května

Přívoz dobytka minulý týden byl hoJiicUiin
Doi obyčejné Jak viděli s následujíc! tabulky:

llorřzi Vepř Skop
Týden koní 14 kvítno 15017 42!Mi aS
Týden kont 7 května lfl3Sň 40W1 2053)

Týden kout 30 dubna 13700 41A 32227

Týden kout 23 dubna 12513 38297 18318

Týden kont 10 dobna 14209 32183 41575

Týden kont 9 dubns 11569 27359 87 556

Ceny hovězího dobytka byly ochablé a nliSÍ
ai do konce tntn týdne kdv te oitet lepšili po-fal-y

Prodává ae nyní: Voli Jatcíni ai do
Stňft krávy a Jalovice S3 10 si 435 voli k ilru
S4tMai5O0
Vepřový dobytek se valní v cení zlenili

prodává ae za 1415 ai 425 vctilnou HZ4X'H !

Vejce cerwtvé Jaou stále po 9c
Máalo prodává ae téi stálo za utejnou asi

cenu dobré domácí 9 ai Ho s máaloven ze
sbirané smetany 14 ai 15 a s odntředované 17c

Slepice prodávají se po 7 ai ?'ío kohouti
t ai 8W a stáři kohouti VA ai 5'4c Jarní kuřa-UiUai2-2c

libra
Heno Jeat stále ceny dobré z výSiu 1700 s

níilnK50
Brambory Jsou téi ceny nezměněné domácí

50 ai 55c buil ooloradtiké 70 ohické ranné k
sázeni S5c nové $450 ai 600 aud
Jahody Jaou levněji! 84 k v bedna za 12 00

Med bílý Jeatza 13c„ coloradský luífillc
K&že Jsou teď levné syrové bíiAc solené 7

si 8c teleci 7ailc
Pt Lnula 1S května

Trh zde (Si nebyl tak divokým Jako chicag-
ský a aí píenlee stoupla valně přetře drieU
se trochu v mezích Prodává ae červená fis
2 za II JJaai25 pro íervenec 100 pro záři 8tH
Tvrdá vystoupila na roven ozlmceje za II jft
Kukuřice téi znační stoupla Je za 35c pro

záři 36!-- i

New Orleans 16 května
Bavlna je ceny klidné prostředni zu S 8

ITln in? J KulKti Jeni ai posud dostával
AUU Vt íaaopla náJ do WeMtlntfhouse
Ml Pleasant Oaweiro Co N Y Udatěhovul ae
snli by se a námi byl za íaaopls vypořádal
Kdo by viděl nynější Jeho adreau velice by se
nám zavděčil kdyi nám Jl sdělí

ÍTíí% tn? J Scbwartz Jeni dříve bydlel
JVUC JUÍ v Hed llock Mont okudi Jak
nám poéťovný sděluje ae odměňoval anli by
se byl s námi za íaaopls vypořádál

Záchvaty trvale vylésny Záchvaty a
nervonnoMt zmizl po Jefluodenním užíván
Itr Kl!ne's Oreat Nerve Keatorer Zailetesl

2 láhev na zkouiku OMriiteJI zdarma
Brr K H Kline Ltd KU Ach Ht Pblladel-phl- a

Pa HTKDT44-1- 7

111wlá en 00 vlče stalého výtěiko
IllUUiš BU denně zaručujeme kaidému
kdo si vezme Jednatelství pro naie nové obra-

zy Žádné obavy před ztrátou Hlaste se u
U&8 Hllbermsnn HuPaul Mlnn Zmiňte ae
o tomto ilHtu— iMo t ť 1

1fcf!im cn dobři česká kuchsřka na
iriJIHC nU malou prací a za dobrý nlat
Ulaate ae u Johna Ondriíka 1 1ZSS So 13 Ht

UT3x

Hostinec k pronajmut!u nec

Jeat elegantní zařízen v iivém mísa Ho-

řel Jek jont sařizen pro divadla a tanec vie
nové Nájemce muie najmout %e neb hosti-

nec dle llbOHtt k doptáni a podrobnosti a pod-

mínky u pi Janečkové v Jejím hotelu Hchuy-le- r

Neb 41-- 3W

ITťvaf lnn dobře zařízený v cihelné
doví ve Wlllier Neb pronaj-

me se od 1 května se víim nářadím a oatatnim

co v ohoř ten spadá Čistá íerstvá voda Jest
ta "bár" zavelena nájemné velmi mírné
Bílili zprávu podá Jan llátťa Wllber Neb

ca 60 mnlft na celoroční stálou
I)l2tmA Prá l IlJif a 1160 denně:
ráče bude poskytnuta pouze tomu kdo mi
řKW neb vlce v hotoveni! aby al mohl zakoti-pl- tl

pozemek Ivni doprava po dráze North-Wenter- n

ailele své adrt-a- y co nejdříve na
B F Záruba Hasllnjra 8U Chlcai III

T39-4-

jednatel MUTUAL

Josei F iivot
Llr'EpoJlit-uJic-

i

spidečnoatl
na
v

New Yorku Jedna
tel pro atéty lowu a Nebrasku lilaxte ae

neb doplite na JOH V VMÁK
North Hend Neb

Vázací jroTtot rtfflclKK
ae vyžívají by stall se agenty lm

AUGIST rOHT Ifoulton lowa

kazy proti němu byly takého rázu


